Büttikon, genannt der Lieblose; Hartmann von Ruoda, alle Ritter; Lütold von Grießenberg, 
Edelknecht; Johannes Gessler 

Sig:  StA Luzern, URK 597/11931 
Lit/D: QW 1/2, S. 225 f., Nr. 470; MERZ, Büttikon, S. 363 

Ego Henricus de Lapide, miles, notum fieri cupio presentium inscriptoribus et audi-
toribus universis, quod filius sororis mei quondam dominus Klricus de BFttinchon 
miles facta sollempni donatione inter vivos valens corpore domui sancti Urbani 
cysterciensis ordinis, Constanciensis dyocesis, viginti marcas argenti legaverat in 
anime sue remedium et salutem. Ego vero huiusmodi legatum et elemosinam effica-
citer et large desiderans expedire, prout executorem testamenti condecet facere, 
receptis viginti marcis argenti per domini abbatem et conventum eiusdem domus 
sancti Urbani mihi integre collatis, omnia bona mea propria sita in Langenowa, 
viginti tres modios siliginis, sex porcos, IIIIor solidos denarios pullos et una annua-
tim reddentia, que ad me tamquam verum heredem ex morte eiusdem domini Klrici, 
avunculi mei,2 filiique eius post mortem etiam ipsius geniti devenerint in virgulto et 
cespite, in posco et in plano cum suis attinenciis omnibus dedi, contuli et adhibita 
cautela quam leges canones vel etiam terre consuetudines in huiusmodi contractibus 
exigunt tradidi predicti domui sancti Urbani libere in perpetuum possidenda, ita 
tamen quod soror mea domina Elysabeth, mater quondam domini Klrici de 
BFttinchon sepedicti, usufructum talium bonorum ad vitam suam plene percipiat. Et 
quando mortua fuerit eius anniversarium filiique sui proscripti in domo sancti Urba-
ni cum profatis redditibus annis singulis celebretur vino albo et piscibus habundanter 
conventui ministrantis [?], [...]. Testes huius rei sunt dominus Henricus Molen-
dinator, sacerdos, dominus Iacobus de Chienberg, dominus Rudolfus de Trostberch, 
dominus Ulricus de BFttichon cognomento Liebloso, dominus Hartmannus de RGda 
milites, LFtoldus de Griesenberch domicellus et Iohannes Gesler aliique plurimum 
fide digni. In promissorum etiam testionem et robur meo sigillo hanc litteram consi-
gnavi. Datum et actum in castro Arburch anno domino M CCC IX octava epiphanie. 

2  avunculi mei bedeutet in diesem seltenen Fall „Neffe“ statt „Onkel“. Vgl. auch Mittellateini-

sches Wörterbuch (1967), Bd. 1, Sp. 1287, §II.E. 
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Urk 43 

1309 April 8 
Heiden von Hertenberg und seine Gattin Anna [von Schliengen] verkaufen an die Kommende 
zu Beuggen zwei Mannwerk Wiesen bei deren Wiese an dem niedern Ende, die Matten von 
Schliengen genannt, für 11 Mark Silber. Die Wiesen stammen aus dem Erbe des verstorbenen 
Vaters der Anna [= Dietrich I. von Schliengen].